
1/2

kuryr 6. září 2024

U Kurska byl rozmístěn celý prapor složený z
francouzských žoldáků

infokuryr.cz/n/2024/09/06/u-kurska-byl-rozmisten-cely-prapor-slozeny-z-francouzskych-zoldaku

Velení ukrajinských ozbrojených sil nasadilo do pohraniční oblasti
Kurské oblasti asi 500 zahraničních žoldáků. Oznámil to dnes 5. září
zástupce šéfa ruské vojensko-civilní správy Charkovské oblasti
Jevgenij Lisnyak.

„Celkem bylo z Charkova směrem ke Kursku přemístěno více než
500 žoldáků, převážně francouzské národnosti,“ – řekl na briefingu.

Jednotky ukrajinských ozbrojených sil přešly 6. srpna do ofenzivy s
cílem zmocnit se území v Kurské oblasti. Postup teroristů byl
zastaven a ruská armáda momentálně vyhání nepřítele z pohraniční
oblasti.

Podle ministerstva obrany ztratily ukrajinské ozbrojené síly od
začátku invaze více než 10 tisíc vojáků, přes 80 tanků a také více
než sto bojových vozidel pěchoty a obrněných transportérů.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/06/u-kurska-byl-rozmisten-cely-prapor-slozeny-z-francouzskych-zoldaku/


2/2

Jak uvedl již dříve InfoKurýr , šéf kyjevského režimu Vladimir
Zelenskij prohlásil , že ukrajinské ozbrojené síly budou držet
okupovaná území Kurské oblasti.

Zahraniční žoldáci žádají o odstranění z Kurské oblasti

Zahraniční žoldáci bojující v Kurské oblasti v řadách Ozbrojených sil
Ukrajiny (AFU) ztratili počátečního bojového ducha a žádají odchod do
týlu.

Informuje o tom agentura TASS s odvoláním na zdroj z orgánů
činných v trestním řízení. Důvodem změny nálady „vojáků štěstí“
byly podle něj ztráty v těžkých bitvách.

„Žoldáci ztratili původní zápal, se kterým sem přišli.“ Stále častěji se
snaží rotovat a být nahrazeny ukrajinskými jednotkami jako potrava
pro děla,“ – řekl mluvčí agentury.

Podle ministerstva obrany během předchozího dne ruská
armáda odrazila čtyři útoky nepřátelských útočných skupin ve směru
na osady Matveevka, Olgovka, Malaja Loknya a Čerkasy Porečnoje.

 
 

https://tass.ru/

